
 

 

PORTARIA FAIBI Nº 008/2006 de 20/06/2006 
 

 
 

O Diretor pro tempore da Faculdade de 
Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga – 
FAIBI, no uso de suas atribuições legais e 
para atender as normas regimentais da 
Instituição, 
 

 

         RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - Nomear a Comissão Coordenadora da Sessão Solene de Colação de Grau dos 

alunos concluintes dos Cursos de Graduação em Pedagogia - Turma IV e Graduação em 

Turismo - Turma III, - Ano 2006, da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga - 

FAIBI. 

Artigo 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será formada pela Coordenadora de 

Cursos, Sra. Leila da Fonseca Aranas, e constituída pelos docentes Fernando de 

Figueiredo, Ivania Aparecida Sanches Sanches, Maria Inês Miqueleto Casado e Renata 

Salgado Rayel e pelos discentes Adalgiza Cristina Ducca, Fábia Isabel Cardoso, Juliana 

de Pascoli Sulpicio, Niliane dos Santos Dutra e Paula Heloisa Urbano.  

Artigo 3º - A comissão de que trata o artigo anterior se incumbirá da organização da Sessão 

Solene, em todas as suas etapas e tomará as providências necessárias para o fiel 

desempenho do mandato. 

Artigo 4º - A data da colação de grau será fixada, posteriormente, nos termos regimentais. 

Artigo 5º - O trabalho realizado pela Comissão será considerado de reconhecimento público 

para a Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga e considerado voluntário. 

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
 
 

Leonilda Marquesi Costa 
Diretora – FAIBI 

 
Registrada e publicada na Secretaria da Faculdade de Ibitinga – FAIBI, em 20/06/2006. 

 


